НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от  14 марта  2013 г.    №_334___

Об утверждении перечня  должностей муниципальной
службы городского округа город Нововоронеж, при

назначении на которые  граждане обязаны представлять
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги(супруга) и несовершеннолетних детей и при

замещении которых муниципальные служащие обязаны
представлять сведения о своих доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а
также сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей

(в редакции решения № 383 от 17.10.2013г)

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от
21.07.2010 №925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального
закона «О противодействии коррупции», на основании статьи 15 Федерального
закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федерации», руководствуясь статьями 3, 28 Устава городского округа город
Нововоронеж,  Нововоронежская городская  Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы городского округа

город Нововоронеж, при назначении на которые граждане обязаны представлять
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и
при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей согласно приложению.

2. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший в органах

местного самоуправления городского округа город Нововоронеж должность

муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный

пунктом 1 настоящего решения, в течение двух лет со дня увольнения с

муниципальной службы:

а) вправе замещать на условиях трудового договора должности в

организации и (или) выполнять в данной организации работу на условиях

гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными

законами, если отдельные функции муниципального (административного)

управления данной организацией входили в должностные (служебные)

обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии

по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и

урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке,

устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации;

б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых

договоров в случае, предусмотренном подпунктом "а" настоящего пункта,

сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы с

соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.

3. Признать утратившими силу с момента вступления в силу настоящего
решения:

- решение Нововоронежской городской Думы от 22.09.2009г. № 872 «Об
утверждении перечня должностей муниципальной службы городского округа –
город  Нововоронеж, при назначении на которые  граждане и при замещении
которых муниципальные служащие  обязаны представлять сведения о своих
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

- решение Нововоронежской городской Думы от 24.03.2011г. № 116 «О мерах
по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии
коррупции» и внесении изменений в решение Нововоронежской городской Думы от
22.09.2009г. № 872»;

- решение Нововоронежской городской Думы от 06.12.2012г. № 297 «О
внесении изменений в решение Нововоронежской городской Думы от 22.09.2009г.
№ 872»;

- решение Нововоронежской городской Думы от 06.12.2012г. № 298 «О
внесении изменений в решение Нововоронежской городской Думы от 24.03.2011г.
№116».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского
округа город Нововоронеж».

Глава городского округа

город Нововоронеж       Ю.И.Пегусов

Приложение
к решению Нововоронежской
городской Думы от  14.03.2013г. № 334

(в редакции решения № 383 от 17.10.2013г)

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы городского округа город Нововоронеж,
 при назначении на которые  граждане обязаны представлять сведения о

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а
также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении
которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а
также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Должности муниципальной службы
администрации городского округа город Нововоронеж

Высшая группа должностей
Глава администрации
Первый заместитель главы администрации
Заместитель главы администрации

Главная группа  должностей

Руководитель аппарата (управляющий делами)
Руководитель отдела
Руководитель управления
Председатель комитета
Заместитель руководителя управления
Заместитель председателя комитета
Заместитель руководителя аппарата (управляющего делами)

Ведущая группа  должностей
Заместитель руководителя отдела
Начальник отдела
Заместитель начальника отдела
Начальник сектора
Консультант
Помощник (главы городского округа, главы администрации)
Пресс-секретарь (главы городского округа, главы администрации)

Старшая группа должностей

Главный специалист
Ведущий специалист

Младшая группа  должностей

Специалист первой категории
Специалист второй категории

Должности муниципальной службы
Нововоронежской городской Думы

Ведущая группа  должностей

Начальник отдела
Консультант
Помощник главы городского округа

Старшая группа должностей
Главный специалист
Ведущий специалист

Младшая группа  должностей
Специалист первой категории
Специалист второй категории

	от  14 марта  2013 г.    №_334___
	Об утверждении перечня  должностей муниципальной службы городского округа город Нововоронеж, при назначении на которые  граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о ...
	(в редакции решения № 383 от 17.10.2013г)
	Приложение
	к решению Нововоронежской
	городской Думы от  14.03.2013г. № 334
	(в редакции решения № 383 от 17.10.2013г) (1)